
 

 

UCHWAŁA NR III/35/2024 

RADY MIEJSKIEJ SKOCZOWA 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 

terenie Gminy Skoczów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 609), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., po. 399) oraz § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu 

i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określenia wymagań, jakie powinien 

spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych (Dz. U. z 2023 r., poz. 322) 

Rada Miejska Skoczowa  

uchwala: 

§ 1. Określić wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Skoczów. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Skoczów powinien spełniać następujące wymagania: 

1. w zakresie pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do świadczenia usług: 

1) dysponować pojazdem asenizacyjnym zarejestrowanym, dopuszczony do ruchu, posiadającym aktualne 

badania techniczne, stosownie do wymagań przepisów o ruchu drogowym, 

2) pojazd asenizacyjny powinien być oznakowany w sposób umożliwiający identyfikację podmiotu 

świadczącego usługi (nazwa firmy, numer telefonu), 

3) pojazd asenizacyjny powinien być wyposażony w sprzęt i środki umożliwiające usunięcie zanieczyszczeń 

powstałych podczas wykonywania świadczonych usług; 

2. w zakresie bazy transportowej: 

1) posiadać prawo własności lub inną formę władania nieruchomością przeznaczoną do wykorzystywania jako 

baza transportowa dla pojazdów asenizacyjnych (np. najem, użyczenie, dzierżawa, itp.), 

2) teren bazy powinien być utwardzony i ogrodzony z miejscami postojowymi dla pojazdów asenizacyjnych, 

w ilości odpowiadającej liczbie użytkowanych pojazdów, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 lipca 2024 r.

Poz. 4929



3) baza transportowa powinna posiadać wydzielone miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych, 

spełniające wymagania techniczne i sanitarne wynikające z przepisów prawa, a w przypadku braku takiego 

miejsca należy udokumentować możliwość mycia i dezynfekcji pojazdów w miejscach do tego 

przeznaczonych; 

3. w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych z prowadzoną działalnością: 

1) usługi powinny być świadczone w sposób  niepowodujący zagrożenia dla środowiska i mieszkańców  

tj. w sposób niepowodujący zanieczyszczenia miejsc opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych, 

2) w przypadku zanieczyszczenia miejsc opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych, powinny one 

niezwłocznie zostać uporządkowane i zdezynfekowane, 

3) pojazdy asenizacyjne powinny być myte i dezynfekowane zgodnie z wymogami § 10 rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych; 

4. w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) odebrane nieczystości ciekłe przedsiębiorca jest zobowiązany przekazywać na stację zlewną ścieków, 

2) stacja zlewna powinna zapewnić gotowość przyjęcia nieczystości ciekłych. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIII/265/2021 z dnia 17 lutego 2021 r. Rady Miejskiej Skoczowa w sprawie 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Skoczów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Skoczowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodnicząca Rady Miejskiej Skoczowa 

 

 

Maria Brodniewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4929


		2024-07-08T06:25:08+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




